UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Unidade Especial de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Página 1 de 1 Av. Antônio Carlos, 6627, Pampulha, Belo Horizonte, Minas Gerais, Brasil, CEP 31.270-901 | +55 (31) 3409-5182

ATA DE RESULTADO DO EDITAL CP/EBAP/N° 04/2026

SELEÇÃO PARA BOLSA DO PROGRAMA DE INCENTIVO À FORMAÇÃO
DOCENTE – MATEMÁTICA

Aos 10 dias do mês de fevereiro do ano de 2026, às 14h35min, no Núcleo de
Matemática, reuniu-se a banca de seleção, constituída pelas professoras Ana Rafaela
Correia Ferreira e Denise Alves de Araújo e pelo professor Diogo Alves de Faria Reis,
para a entrevista e a análise de currículo dos/as candidatos/as inscritos na seleção
para a bolsa do Programa de Incentivo à Formação Docente – Matemática, para atuar
no Núcleo de Matemática do Centro Pedagógico da UFMG. Após as entrevistas e a
análise dos currículos, a banca de seleção apresenta o seguinte resultado:

Candidato(a) Nota Classificação Resultado
Charles Claudio Gonçalves Júnior 70 5° Classificado
Gabriel Vieira Assis Paixão 85 2° Classificado
Juan Allef Martins Leles 75 4° Classificado
Larissa Santos Chagas 80 3° Classificado
Mateus Alexandre Ribeiro - - Ausente
Thayná Alves de Souza 95 1° Classificado

Belo Horizonte, 10 de fevereiro de 2026.

Profa. Dra. Ana Rafaela Correia

Núcleo de Matemática

Profa. Dra. Denise Alves de Araújo

Núcleo de Matemática

Prof. Dr. Diogo Alves de Faria Reis

Núcleo de Matemática

		2026-02-10T15:44:40-0300

		2026-02-10T15:48:51-0300

		2026-02-10T15:55:57-0300